

Protokół Nr 38/13/KP
z posiedzenia Komisji Przemysłu, Planowania,
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska
odbytego w sali posiedzeń komisji Urzędu Gminy Sitkówka-Nowiny
w dniu 20 czerwca 2013 roku

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Pan Artur Podczasiak udział wzięli członkowie komisji wg załączonej listy obecności (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

- Pan Paweł Kaszyński – kierownik referatu budownictwa i inwestycji Urzędu Gminy,
- Pani Joanna Młynarczyk-Kusińska – Skarbnik Gminy,
- Pan Jacek Górecki – pracownik ZGKiM w Nowinach

(Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia komisji

Przewodniczący o godz. 11.00 otworzył posiedzenie komisji oraz przedstawił projekt porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Ochrona środowiska.
3. Inwestycje w gminie.
4. Analiza materiałów na sesję rady.
5. Opracowanie planu pracy komisji na II półroczu 2013 r.
6. Sprawy różne.
7. Wnioski i opinie komisji.
8. Zamknięcie obrad komisji.

(Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Porządek obrad komisji został przyjęty jednogłośnie (tj. 3 głosy „za”) przez członków komisji.

Ad. 3 Inwestycje w gminie

Pierwszym gościem zaproszonym na obrady był pan Paweł Kaszyński z którym radni omawiali stan prac inwestycyjnych na terenie Gminy, a także zmiany do budżetu proponowane w materiałach na najbliższą sesję. Duże kontrowersje budził zapis remontu

nowo wybudowanego budynku socjalnego. Według kierownika konieczne jest docieplenie ścianek wewnętrznych w przybudówkach. Niewłaściwe wykonanie tych ścianek powoduje występowanie pleśni w mieszkaniach. Według radnych winę ponosi projektant, który powinien uwzględnić odpowiednią szerokość i docieplenie ściany, zważywszy, że od początku pomieszczenia te miały nie być ogrzewane.. pracownicy referatu budownictwa także powinni zwrócić na to uwagę bo jak niejednokrotnie sugerował Wójt Barycki do członków komisji Przemysłu aby nie zagłębiali się w detale, lecz dali pracować jego urzędnikom, którzy są fachowcami w swojej dziedzinie.

Ad. 4 Analiza materiałów na sesję rady

Kolejnym tematem w którym uczestniczyła także pani Skarbnik Joanna Młynarczyk-Kusińska, była dodatkowa zmiana do budżetu w sprawie wymiany pokrycia dachu na pływalni „Perła” po gradobiciu jakie nawiedziło naszą Gminę.

Radni stwierdzili i że z tą decyzją nie należy się śpieszyć, ponieważ firma ubezpieczeniowa musi dokonać oględzin uszkodzeń i wykonać wycenę naprawy dachu. Pani Skarbnik i pan kierownik Kaszyński stwierdzili, że postępowanie ubezpieczeniowe będzie trwało długo, a w razie kolejnych ulew mogą być zalewane ściany. Radni uważają, że uszkodzenia na dachu basenu można w chwili obecnej zapiankować, jak to czynią mieszkańcy prywatnych domów, a do kompleksowego remontu dachu przystąpić po wypłacie odszkodowania od ubezpieczyciela..

Ad. 6 Sprawy różne

Kolejnym gościem był pan Jacek Górecki, który przedstawił aktualną sytuację zadłużenia mieszkańców Nowin i Sitkówki. W chwili obecnej prowadzone są postępowania sądowe celem zwrotu zadłużenia. Według pana Góreckiego zadłużenie wobec ZGKiM w Sitkówce wynosi łącznie około 150.000 zł z dwóch bloków z tytułu oleju opałowego.

Kolejnym tematem była sprawa stanu technicznego placu zabaw w Nowinach. Według radnych place zabaw wykonywane z drewna są modne, ale niestety nietrwałe, a co się z tym wiąże również niebezpieczne. Dlatego też radni sugerują w miarę możliwości wymianę niektórych elementów na trwałe betonowe np. przy piaskownicach.

Zwrócono także uwagę na koszenie traw. Według radnych niedopuszczalne jest aby plac zabaw, uliczki i piesze ciągi były pozarastane do wysokości 1 m. W takich warunkach mnożą się komary i kleszcze co może odbić się na zdrowi naszych dzieci.

Ad. 2 Ochrona środowiska

Ze względu na szacowanie strat po gradobiciu przez referat rolnictwa, temat ochrony środowiska przełożono na następne obrady komisji.

Ad. 5 Opracowanie planu pracy komisji na II półrocze 2013 r.

Komisja opracowała plan pracy na II półrocze 2013 r. – plan pracy stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7 Wnioski i opinie komisji

Członkowie komisji na posiedzeniu wypracowali wniosek adresowany do Rady Gminy:

- Wniosek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie:
Komisja wnioskuje, aby kwota 300.000 zł przeznaczana na remont dachu pływalni „Perła” została zwrócona do budżetu Gminy po odzyskaniu odszkodowania z firmy ubezpieczeniowej.

W głosowaniu uczestniczyło 3 radnych.

Wyniki głosowania: „za” – 3 głosy, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Ad. 8 Zamknięcie obrad

Przewodniczący pan Artur Podczasiak wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 13.30 zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował: Artur Podczasiak – przewodniczący komisji.

Data i podpisy członków komisji: 26.06.2013r.

1. Artur Podczasiak Podczasiak
2. Eugeniusz Czerwiak Czerwiak
3. Zbigniew Pyk Pyk

**Plan pracy
Komisji Przemysłu, Planowania, Gospodarki Komunalnej
i Ochrony Środowiska
na II półrocze 2013 r.**

Miesiąc	Temat spotkania
Lipiec	<ol style="list-style-type: none"> 1. Stan zaawansowania prac inwestycyjnych w gminie. 2. Sprawy różne. 3. Wnioski i opinie komisji.
Sierpień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przegląd obiektów szkolnych w związku z rozpoczęciem roku szkolnego. 2. Analiza materiałów na sesję rady. 3. Sprawy różne. 4. Wnioski i opinie komisji.
Wrzesień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza i ocena prac publicznych. 2. Inwestycje w gminie. 3. Wnioski do budżetu gminy na 2014 rok. 4. Analiza materiałów na sesję rady. 5. Sprawy różne. 6. Wnioski i opinie komisji.
Październik	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza i ocena realizacji wniosków komisji. 2. Przedzimowy przegląd dróg. 3. Analiza materiałów na sesję rady. 4. Sprawy różne. 5. Wnioski i opinie komisji.
Listopad	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ochrona środowiska w gminie. 2. Inwestycje w gminie. 3. Sprawy różne. 4. Wnioski i opinie komisji.
Listopad	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza projektu budżetu Gminy na 2014 rok. 2. Analiza materiałów na sesję rady. 3. Sprawy różne. 4. Wnioski i opinie komisji.
Grudzień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Podsumowanie przedsięwzięcia Eternit w Gminie. 2. Opracowanie planu pracy komisji na I półrocze 2014 r. 3. Analiza materiałów na sesję rady. 4. Sprawy różne. 5. Wnioski i opinie komisji.

Przewodniczący komisji w przypadkach uzasadnionych może zmienić termin posiedzenia lub dodatkowo wprowadzić pod obrady zagadnienia wynikające z aktualnej sytuacji.

Przewodniczący komisji

Artur Podczasiak

Podczasiak